

# Knud Hansen A/S

Hovborgvej 34A, 6623 Vorbasse

CVR-nr. 20 10 00 01

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2022

Dirigent:

.....  
Knud Henrik Hansen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Knud Hansen A/S
Adresse, postnr., by	Hovborgvej 34A, 6623 Vorbasse
CVR-nr.	20 10 00 01
Stiftet	26. maj 1997
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mona Lisa Haulrich Hansen, formand Knud Henrik Hansen Kristian Bang Hansen Anne Elisabeth Korsgaard
Direktion	Knud Henrik Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 24.992 t.kr. mod et overskud på 4.289 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 64.616 t.kr. Årets resultat er positivt påvirket af salg af kapitalandele og anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>Bruttotab</b>	-773	-1.169
2	Personaleomkostninger	-413	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.186	-1.169
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.087	5.242
3	Finansielle indtægter	1.154	263
4	Finansielle omkostninger	-90	-6
	<b>Resultat før skat</b>	24.965	4.330
5	Skat af årets resultat	27	-41
	<b>Årets resultat</b>	24.992	4.289
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	12.500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-4.922	4.242
	Overført resultat	29.914	-12.453
		24.992	4.289



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.334	35.608
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	10.772
		<u>28.334</u>	<u>46.380</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>28.334</u>	<u>46.380</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.116	5.952
	Tilgodehavende selskabsskat	27	362
		<u>6.143</u>	<u>6.314</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.723	0
		<u>26.723</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	3.678	32
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>36.544</u>	<u>6.346</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>64.878</u></u>	<u><u>52.726</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	905	5.727
	Overført resultat	62.711	32.797
	Foreslået udbytte	0	12.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>64.616</b>	<b>52.024</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	57	0
	Skyldig selskabsskat	0	41
	Anden gæld	205	661
		<b>262</b>	<b>702</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>262</b>	<b>702</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>64.878</b>	<b>52.726</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	1.000	5.727	32.797	12.500	52.024
Overført via resultatdisponering	0	-4.922	29.914	0	24.992
Værdireguleringer	0	100	0	0	100
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.500	-12.500
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.000</b>	<b>905</b>	<b>62.711</b>	<b>0</b>	<b>64.616</b>

Aktiekapitalen består af:

520 A-aktier a 1 DKK  
 480 B-aktier a 1 DKK

For hver A-aktie gives ret til 1 stemme, mens hver B-aktie giver ret til 1 stemme. A-aktierne er tillagt en forlodsudbytteret.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knud Hansen A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Eksterne omkostninger

I eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af selskabet m.v.

#### Resultat af kapitalandele i

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### **Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2021	2020	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	411	0	
Andre omkostninger til social sikring	2	0	
	<u>413</u>	<u>0</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>	
t.kr.	2021	2020	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	105	116	
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	147	
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	1.049	0	
	<u>1.154</u>	<u>263</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	13	0	
Andre finansielle omkostninger	77	6	
	<u>90</u>	<u>6</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-27	41	
	<u>-27</u>	<u>41</u>	
<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>			
t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2021	35.413	5.240	40.653
Tilgang i årets løb	16.813	0	16.813
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed	-24.796	0	-24.796
Afgang i årets løb	0	-5.240	-5.240
Kostpris 31. december 2021	<u>27.430</u>	<u>0</u>	<u>27.430</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	195	5.532	5.727
Andel af årets resultat	-435	0	-435
Egenkapitalreguleringer	100	0	100
Afgang i årets løb	1.044	-5.532	-4.488
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>904</u>	<u>0</u>	<u>904</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>28.334</u>	<u>0</u>	<u>28.334</u>

Fortjeneste ved salg af virksomheder indgår i 2021 i resultat af kapitalandele med 25.522 t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Tilknyttede virksomheder</b>		
Ejendomsselskabet Taulov ApS	Vorbasse	100,00 %
Høllund Søgård ApS	Vorbasse	100,00 %

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Henrik Hansen ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for datterselskabers gæld overfor realkreditinstitut, kautionen udgør i alt 9.092 t.kr. pr. 31. december 2021.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Knud Henrik Hansen

### Direktion

På vegne af: Knud Hansen AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-619232086170

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-11 13:58:23 UTC

NEM ID 

## Knud Henrik Hansen

### Dirigent

På vegne af: Knud Hansen AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-619232086170

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-11 13:58:23 UTC

NEM ID 

## Knud Henrik Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Knud Hansen AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-619232086170

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-11 13:58:23 UTC

NEM ID 

## Knud Henrik Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Knud Hansen AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-619232086170

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-11 13:59:29 UTC

NEM ID 

## Kristian Bang Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Knud Hansen AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-332894906916

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-04-11 17:19:12 UTC

NEM ID 

## Anne Elisabeth Korsgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Knud Hansen AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-790437868939

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-04-12 13:05:36 UTC

NEM ID 

## Søren Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-12 13:07:06 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>